
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Ort1 Ort2 Ort3 Ort4 Ort5 Ges. ø Punkte

gespielte Runden:

1. 1. MGC Kassel 5 0 0,000

2. 1. MGC Kassel 4 0 0,000

3. 1. MGC Kassel 3 0 0,000

4. MTV Seesen 0 0,000

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Kassel 3 83 78 77 69 307 25,583 6

2. 1. MGC Kassel 4 84 79 82 86 331 27,583 4

3. 1. MGC Kassel 5 95 82 82 79 338 28,167 2

4. MTV Seesen nicht angetreten 368 30,667 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Ort1 Ort2 Ort3 Ort4 Ort5 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4

1. 1. MGC Kassel 3 307 0 0 0 0 307 25,583 6

2. 1. MGC Kassel 4 331 0 0 0 0 331 27,583 4

1. 1. MGC Kassel 5 338 0 0 0 0 338 28,167 2

2. MTV Seesen 368 0 0 0 0 368 30,667 0

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

3er-Mannschaften

2X29

25

25

25

26

22

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Senioren II:

Damen:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste

1. Spieltag  -  Bezirksklasse Süd  -  Saison 2019
am 14.04.2019 in Vellmar, In der Aue

Fischer, Astrid MGC Kassel 1808743588

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Kersting, Kurt MGC Kassel 4608

Schäfer, Norbert MGC Kassel 3378

5596

1814

Nelles, Benjamin MGC Kassel 28407

keine

66360

1. MGC Kassel

Haase, Erika 1. MGC Kassel

Berthel-Kolbe Yvonne 1. MGC Kassel

Nelles, Benjamin 1. MGC Kassel

Astrid Fischer

Höhmann, Edgard 1. MGC Kassel

Kassel, 14.04.19

Riemann, Susanne 1. MGC Kassel

Sierakowski, Bernd

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 14.04.2019 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: MGC Kassel 18087

Oberschiedsrichter: MGC Kassel 4608

Schiedsrichter: MGC Kassel 3378

Schiedsrichter: MGC Kassel 28407

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 14.04.2019 Turnierleiter:

keine, keine

Kurt Kersting

Astrid Fischer

keine, keine

Turnierprotokoll

1. Spieltag  -  Bezirksklasse Süd  -  Saison 2019

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Vellmar, In der Aue

Miniaturgolf

Fischer, Astrid

Kersting, Kurt

Schäfer, Norbert

Nelles, Benjamin

Entfällt keine



I. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 Sm 2 27 24 25 22 98 24,500 5

2. Bernd Sierakowski MGC Kassel 41468 Sm 1 25 27 26 28 106 26,500 3

3. Nelles Benjamin MGC Kassel 66360 H 30 26 25 28 109 27,250 5

4. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm 2 26 29 31 23 109 27,250 8

5. Riemann Susanne MGC Kassel 42684 Sw 1 30 25 28 27 110 27,500 5

6. Mertsch Karl-Heinz MGC Kassel 35707 Sm 2 33 29 24 24 110 27,500 9

7. Fischer Astrid MGC Kassel 43588 Sw 1 27 27 28 29 111 27,750 2

8. Hühne Wolfgang MGC Kassel 49297 Sm 2 35 27 29 27 118 29,500 8

9. Kersting Kurt MGC Kassel 5596 Sm 2 36 28 31 24 119 29,750 12

10. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 Sm 2 27 26 34 34 121 30,250 8

11. Berthel-Kolbe Yvonne MGC Kassel 52088 D 30 35 29 29 123 30,750 6

12. Haase Erika MGC Kassel 67344 Sw 2 28 41 34 26 129 32,250 15

13. Beyer Frank MGC Kassel 67192 Sm 1 35 34 27 36 132 33,000 9

14. Haase Guido MGC Kassel 41960 Sm 1 38 33 34 32 137 34,250 6



I. Einzelwertung nach Kategorien

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Damen:

1. Berthel-Kolbe Yvonne MGC Kassel 52088 D 30 35 29 29 123 30,750 6

2. Herren:

1. Nelles Benjamin MGC Kassel 66360 H 30 26 25 28 109 27,250 5

3. Seniorinnen I:

1. Riemann Susanne MGC Kassel 42684 Sw 1 30 25 28 27 110 27,500 5

2. Fischer Astrid MGC Kassel 43588 Sw 1 27 27 28 29 111 27,750 2

4. Senioren I:

1. Bernd Sierakowski MGC Kassel 41468 Sm 1 25 27 26 28 106 26,500 3

2. Beyer Frank MGC Kassel 67192 Sm 1 35 34 27 36 132 33,000 9

3. Haase Guido MGC Kassel 41960 Sm 1 38 33 34 32 137 34,250 6

5. Seniorinnen II:

1. Haase Erika MGC Kassel 67344 Sw 2 28 41 34 26 129 32,250 15

6. Senioren II:

1. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 Sm 2 27 24 25 22 98 24,500 5

2. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm 2 26 29 31 23 109 27,250 8

3. Mertsch Karl-Heinz MGC Kassel 35707 Sm 2 33 29 24 24 110 27,500 9

4. Hühne Wolfgang MGC Kassel 49297 Sm 2 35 27 29 27 118 29,500 8

5. Kersting Kurt MGC Kassel 5596 Sm 2 36 28 31 24 119 29,750 12

6. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 Sm 2 27 26 34 34 121 30,250 8



J. Mannschaftswertung:

1. 1. MGC Kassel 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Riemann Susanne 42684 Sw 1 30 25 28 27 83 110

2. Mertsch Karl-Heinz 35707 Sm 2 33 29 24 24 48 110

3. Löwer Herbert 5594 Sm 2 26 29 31 23 78 109

4. Höhmann Edgard 4513 Sm 2 27 24 25 22 98 98

5.

83 78 77 69 307

2. 1. MGC Kassel 4 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Fischer Astrid 43588 Sw 1 27 27 28 29 111 111

2. Berthel-Kolbe Yvonne 52088 D 30 35 29 29 58 123

3. Nelles Benjamin 66360 H 30 26 25 28 109 109

4. Schäfer Norbert 1814 Sm 2 27 26 34 34 53 121

5.

84 79 82 86 331

3. 1. MGC Kassel 5 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kersting Kurt 5596 Sm 2 36 28 31 24 52 119

2. Beyer Frank 67192 Sm 1 35 34 27 36 62 132

3. Hühne Wolfgang 49297 Sm 2 35 27 29 27 118 118

4. Bernd Sierakowski 41468 Sm 1 25 27 26 28 106 106

5.

95 82 82 79 338

4. MTV Seesen Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. nicht angetreten

2.

3.

4.

5.

368Kein Streicher

1 Streicher

25,583

1 Streicher

30,667

1 Streicher

28,167

27,583


